[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 декабря  2013 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1597

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 24.05.2013 №552

На основании распоряжения Администрации Томской области от 01.11.2013 № 838-ра «О внесении изменений в распоряжение Администрации Томской области от 01.03.2013 № 136-ра»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 24.05.2013 №552 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности в Верхнекетском районе» следующие изменения:

1) в наименовании слова «дорожная карта» заменить словами «дорожной карты»;

2) финансово-экономическое обоснование к плану мероприятий («дорожной карте») "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности в Верхнекетском районе" в части повышения заработной платы работников, утвержденное указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 25.11.2013 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам М.П.Гусельникову.

Глава Верхнекетского района                                                                Г.В. Яткин

Мискичекова Н.А.

2-22-07

Дело - 2,  УФ - 1, МАУ «Культура» -1

Приложение

к постановлению Администрации Верхнекетского района

от 26 декабря 2013 г. № 1597

Финансово-экономическое обоснование к плану мероприятий «дорожной карте» "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности в Верхнекетском районе" в части повышения заработной платы работников

	Наименование показателей
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016**
	2017
	2018

	Прогнозируемая средняя заработная плата по Томской области, руб.
	27 075
	29 692
	32 988
	36 682
	40 827
	45 360
	50 350

	Темп роста средней заработной платы по Томской области, %

	110
	111
	111
	111
	111
	111

	Муниципальное образование "Верхнекетский район"

	Планируемая среднемесячная заработная плата работников культуры в Верхнекетском районе, руб.
	15 554
	23 308
	28 891
	37 631
	47 894
	59 899
	73 853

	Соотношение к средней заработной плате по Томской области, %
	57,4
	78,5
	87,6
	102,6
	117,3
	132,1
	146,7

	Темп роста средней заработной платы работников культуры, %

	150
	124
	130
	127
	125
	123

	Среднесписочная численность работников (по категориям, для которых установлены нормативы численности - нормативная численность), чел.
	96
	96
	96
	96
	96
	96
	96

	ФОТ с начислениями, тыс. руб.
	23 329,0
	34 959,0
	43 333,7
	56 443,4
	71 836,7
	89 842,0
	110 771,8

	Дополнительная потребность на повышение заработной платы работников культуры, тыс. руб. (ФОТn-ФОТ2012) с начислениями

	11 630,0
	20 004,8
	33 114,4
	48 507,7
	66 513,0
	87 442,8

	Предусмотрено в консолидированном бюджете на 2013 год в рамках индексации ФОТ на 4,5%

	1 049,8
	1 049,8
	1 049,8
	1 049,8
	1 049,8
	1 049,8

	ВСЕГО дополнительная потребность на повышение заработной платы  " наименование должности или категории работников 1" (без учета индексации в 2013 году ФОТ на 4,5%), тыс. руб. с начислениями

	10 580,2
	18 955,0
	32 064,6
	47 457,9
	65 463,2
	86 393,0

	Источники финансирования дополнительной  потребности, всего: в том числе:

	10 580,2
	18 955,0
	32 064,6
	47 457,9
	65 463,2
	86 393,0

	 - Консолидированный бюджет субъекта РФ*, в том числе:

	10 580,2
	18 088,3
	30 935,8
	46 021,1
	65 463,2
	86 393,0

	 - Планируемые внебюджетные средства*

	 - Средства ОМС

	 - Средства от оптимизационных мероприятий и мер по повышению эффективности расходов, энергосбережения, тыс.руб.

	866,6
	1 128,8
	1 436,8